

Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

Wyjątkowe urodziny - 165 lat sołectwa Czarnów

2023-10-05



W najbliższą sobotę (7 października) w Czarnowie odbędzie się wyjątkowe wydarzenie „Z energią ku nowoczesności - 165 lat sołectwa Czarnów”. Start o godz. 14.00 na placu sołeckim (ul. Partyzantów 20). W programie: liczne atrakcje dla najmłodszych, plenerowa wystawa, otwarcie nowego parkingu i odsłonięcie odrestaurowanego pomnika poświęconego żołnierzom powstania warszawskiego z obwodu „Obroża” AK. Zapraszają organizatorzy - sołtys Małgorzata Wojakowska-Żeglińska oraz rada sołeczka.

W roku 2023 przypada 165. rocznica powstania sołectwa Czarnów. Z tej okazji sołtys Małgorzata Wojakowska-Żeglińską oraz rada sołeczka zapraszają na wyjątkowe wydarzenie „Z energią ku nowoczesności - 165 lat sołectwa Czarnów”. Organizatorzy zadbali o moc atrakcji, więc na pewno nikt się nie będzie nudził.

Liczne atrakcje

Urodzinowa feta rozpocznie się o godz. 14.00 na placu sołeckim (ul. Partyzantów 20) uroczystym złożeniem kwiatów przy odrestaurowanym pomniku poświęconym żołnierzom powstania warszawskiego z obwodu „Obroża” AK oraz społeczeństwu wsi Czarnów za udzielaną pomoc oddziałom powstańczym. Potem nastąpi otwarcie plenerowej wystawy „Z energią ku nowoczesności – 165 lat sołectwa Czarnów” (przedstawiającej historię Czarnowa, jego mieszkańców i ich działalność na przestrzeni lat) oraz nowego parkingu i chodnika przy placu zabaw. Po części oficjalnej zaplanowano liczne atrakcje dla małych i dużych. I tak będą: dmuchańce; tor przeszkód; boisko piłkarskie; gry i zabawy takie jak mega chińczyk, kółko i krzyżyk, celowanie piłeczkami tenisowymi do wiader; oraz bezpłatna prażona kukurydza i wata cukrowa. Zabawa potrwa do godz. 18.00.

Organizatorzy

Wydarzenie organizowane jest m.in. przy wsparciu finansowym Fundacji PGE, która pokryła koszty zorganizowania wystawy, budowy części ogrodzenia placu zabaw oraz rewitalizacji pomnika. Swoją cegiełkę dołożyła też gmina Konstancin-Jeziorna, Konstanciński Dom Kultury, Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji, Zakład Gospodarki Komunalnej oraz firma „Hopslandia” i Towarzystwo Muzyczne im. K. Wiłkomirskiego.

Trochę historii

Sołectwo Czarnów ma długą i ciekawą historię. Zostało założone w 1858 r. z majątku Juliana Czarnowskiego na zasadach „olenderskich”. Mieszkańcy, którzy otrzymali grunty, zobowiązani byli do wykarczowania puszczy i zagospodarowania istniejących nieużytków, tworząc w ten sposób ukrytą wśród okolicznych lasów nową miejscowość. W dziewiętnastym i dwudziestym wieku osiedleńcy, posiadający doświadczenie w wyrębie i obróbce drewna, brali udział w tworzeniu i budowie miejscowości letniskowych – Konstancina i Skolimowa. Podczas drugiej wojny światowej, a szczególnie w czasie powstania warszawskiego, Czarnów stał się miejscem schronienia powstańców. Do końca lat 80. dwudziestego wieku Czarnów pozostawał wsią rolniczo-letniskową. Jednak lata 90. przyniosły nowe możliwości.

Czarnów teraz

Mieszkańcy zaangażowali się społecznie, czego efektem jest m.in. plac sołecki. To miejsce spotkań czarnowian, organizacji różnorodnych działań kulturalno-sportowych oraz innych wydarzeń o znaczeniu gminnym i powiatowym cały czas jest rozbudowywane. Obecnie teren placu jest ogrodzony i wyposażony w boiska do gry w koszykówkę, siatkówkę oraz piłkę nożną, a także bogatą strefę rekreacyjną dla dzieci i młodzieży, strefę fitness i street workout. Ponadto na terenie placu powstała wiata na 60 osób z centralnym paleniskiem oraz alejki z ławkami i stołami. Cały plac jest sukcesywnie zagospodarowywany zielenią – z nowoczesnym systemem nawadniającym – tworząc atmosferę parkową. Na drzewach zamontowano domki dla ptaków, a wśród zieleni umieszczono pojemniki z wodą dla ptaków i owadów.



Adres źródłowy: <https://www.konstancinjeziorna.pl/index.php/news/wyjatkowe-urodziny-165-lat-solectwa-czarnow>